ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     №

г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу

города Чудово «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории города Чудово

на период 2023-2027 годов»

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Паспорт муниципальной программы города Чудово

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города

Чудово на период 2023-2027 годов», утвержденный постановлением

Администрации Чудовского муниципального района от 22.12.2022 № 1966,

(далее – Программа), следующие изменения:

1.1. изложить строку 7 Паспорта Программы в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам реализации
(тыс.руб.)

бюджет города Чудово: 2230,2 тыс.руб., в том числе
по годам реализации:

2023 год – 282,6 тыс.руб.;

2024 год – 490,8 тыс.руб.;

2025 год – 485,6 тыс.руб.;

2026 год – 485,6 тыс.руб.;

2027 год – 485,6 тыс.руб. »;

1.2. изложить раздел V «Мероприятия муниципальной программы города

Чудово» в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и составил:
Главный специалист по делам ГО и ЧС    В.А. Новиков

2

Согласовано:

Первый заместитель Главы Администрации

Чудовского муниципального района    А.В.Захаренков

контрольно-счетная палата

Чудовского муниципального района    О.В. Козлова

антикоррупционная экспертиза,

прокуратура Чудовского района

начальник правового управления     О.В. Шашкова

Общественное обсуждение с 24.09.2024 по 30.09.2024.

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от  №

Мероприятия муниципальной программы города Чудово

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Чудово
на период 2023-2027 годов»

№
п/п

Наименование мероприятия Соисполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
муниципальной

программы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Задача 1. Реализация полномочий по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического
обеспечения пожарной безопасности муниципального образования

1.1 Проведение заседаний
комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности
города Чудово

главный
специалист
по делам
ГО и ЧС

постоянно
2023-2027

годы

1.3, 1.4, 1.5 - - - - - -

2 Задача 2. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара и источникам противопожарного
водоснабжения

2.1 Очистка в зимнее время
подъездных путей к
пожарным водоемам в
г.Чудово

МКУ «ГХГЧ» 2023-2027
годы

1.5 - - - - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3 Задача 3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и организациях, жилом секторе

3.1 Работа по своевременному
выявлению находящихся в
пожароугрожающем
состоянии участков
электропроводки и печей в
квартирах малоимущих
граждан, инвалидов и
престарелых, проживающих в
муниципальном жилищном
фонде

главный специа-
лист по делам
ГО и ЧС;

управляющие
организации,
обслуживающие
организации,
ТСЖ, ТСН (по
согласованию)

2023-2027
годы

1.3, 1.4 - - - - - -

4 Задача 4. Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения

4.1 Разработка сметной
документации на проведение
текущего ремонта пожарных
водоемов и пожарных
гидрантов на территории
г.Чудово

МКУ «ГХГЧ» 2023-2027
годы

1.5 - - - - - -

4.2 Текущий ремонт пожарных
водоемов и пожарных
гидрантов

МКУ «ГХГЧ» 2023-2027
годы

1.5 бюджет
города
Чудово

282,6 490,8 485,6 485,6 485,6

5 Задача 5. Оказание содействия органам государственной власти субъекта Российской Федерации в информировании населения о
мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения

5.1 Противопожарная пропа-
ганда населения мерам
пожарной безопасности:
изготовление методических
материалов, памяток на
противопожарную тематику в
количестве 2 тыс.шт., их
распространение среди
населения

главный специа-
лист по делам
ГО и ЧС;

управляющие
организации,
обслуживающие
организации,
ТСЖ, ТСН (по
согласованию)

2023-2027
годы

1.3, 1.4 - - - - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 информирование населения о
пожарах и их последствиях в
средствах массовой
информации

главный специа-
лист по делам
ГО и ЧС

2023-2027
годы

1.3, 1.4 - - - - - -

Итого:     282,6 490,8 485,6 485,6 485,6

___________________________